PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

50-я сессия II созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление Нарьян-Марского городского Совета "Об утверждении герба и флага муниципального образования "Город Нарьян-Мар"
  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения муниципальных правовых актов об утверждении муниципальных символов в соответствие с Уставом  муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар",  Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Внести в Постановление  Нарьян-Марского городского Совета от 31.05.2001 № 30 "Об утверждении герба и флага муниципального образования "Город Нарьян-Мар" (в редакции постановления Нарьян-Марского городского Совета  от 16.06.2003 № 184) следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления и далее по тексту, в приложениях 1 и 5 слова "муниципального образования "город Нарьян-Мар" заменить словами "муниципальное образование "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

1.2. В приложении 1:

1.2.1. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"Положение о гербе, рисунки герба муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в многоцветном и одноцветном вариантах и текст описания хранятся в администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" и доступны для ознакомления всем заинтересованным лицам.".

1.2.2. Наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:

"4. Порядок воспроизведения герба муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

1.2.3. Пункт 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

"6.2. Допускается использование герба муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в том числе его изображения, физическими лицами в иных случаях, если такое использование не является надругательством над гербом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

1.3. В приложении 5:

1.3.1.  Раздел 5 изложить в следующей редакции:

"5. Порядок использования флага муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"  предприятиями, учреждениями и организациями, не находящимися в муниципальной собственности, а также физическими лицами

5.1. Порядок использования флага муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" предприятиями, учреждениями и организациями, не находящимися в муниципальной собственности строится на договорной основе.

5.2. Допускается использование флага муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в том числе его изображения, физическими лицами в иных случаях, если такое использование не является надругательством над флагом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

_______________________Т.В. Федорова
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

___________________О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар

24 октября 2012 года

№ 466-р